
184 del 06.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        10,00   del giorno     09.10.2015          alle ore         10,30                

del giorno 14.10.2015 

Chieti, lì 14.10.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    184   del  06.10.2015. 

 

OGGETTO: Sostituzione rotovaglio dello scarico bottini presso impianto di depurazione 

San Martino. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sei (06) del mese di ottobre (10) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 10371 del 02.10.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   3   all’odg   

La Deputazione  

 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore Ecologia Ambiente Dr. Andrea De Luca 

con la quale fa presente che: 

“presso l’impianto trattamento rifiuti di San Martino allo scarico dei reflui che 

giungono tramite autospurgo (bottini) è in servizio un rotovaglio della ditta MAIND che 

è giunto ormai al termine della sua vita operativa; 

 tale rotovaglio, acquistato nell’anno 2008, è stato già parzialmente rinnovato 

nelle sue parti di usura principali nel 2014, ma ora incominciano a cedere anche le 



parti strutturali principali, quali valvole, condotti di passaggio delle acque da uno 

scomparto all’altro, ecc., nonché perdite di liquidi da alcuni fori della struttura esterna; 

 il principale disguido comportato da tali difetti è l’attesa per i tempi di scarico 

del bottini che dai soliti 15-20 minuti arriva a impiegarne anche più di 90, e la media 

attuale si sta attestando intorno ai 50-60 minuti. L’altro problema è quello della 

perdita dei reflui nella sottostante vasca di contenimento che comporta poi ulteriori 

aggravi lavorativi e di pulizia da parte dei nostri addetti, spesso con l’utilizzo di 

macchinari specifici, oltre agli odi che ne scaturiscono trattandosi di reflui di natura 

organica in decomposizione”; 

 Rilevato che: 

 il Settore Ecologia Ambiente ha  acquisito un preventivo per una macchina di 

notevole qualità ed affidabilità che sarebbe adattabile pienamente al sito dove è 

ubicato l’attuale rotovaglio con poche modifiche relative al collegamento idraulico di 

scarico delle acque lavorate; 

 la macchina proposta è della ditta Veolia Idrascreen Mod. GF6218/200, offerta 

attualmente ad un costo di € 23.000,00 + I.V.A., e che a tale costo andranno aggiunti 

quelli relativi al suo adattamento al sito attuale che dovrebbero riguardare gli allacci 

elettrici, alcune elettrovalvole, modifiche alle tubazioni, ecc., i cui costi sono stimati in 

€ 12.000,00 + I.V.A. che porterebbe a stimare l’intero intervento in € 35.000,00 + 

I.V.A.; 

 Considerata la necessità e l’urgenza della sostituzione dell’apparecchiatura di 

che trattasi al fine di ripristinare la perfetta funzionalità dell’intero settore di scarico; 

 Vista la documentazione posta a corredo della relazione citata; 

 Considerato che il costo complessivo dell’intervento proposto è al di sotto della 

soglia stabilita dall’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi, nonché dal vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di autorizzare, in sostituzione del rotovaglio usurato e danneggiato in uso 

presso l’impianto di depurazione San Martino, l'acquisto di un rotovaglio 

Veolia Idrascreen Mod. GF6218/200 dalla società VeoliaWater Technologies 

Italia S.p.A. con sede legale in Milano, Via Lampedusa n. 13,  al costo di € 

23.000,00 + I.V.A. 22% e quindi per complessivi € 28.060,00, alle condizioni 

riportate nell’offerta datata 01.07.2015, Rf. 15/0741 00, allegata al presente 

atto; 

3) di autorizzare, altresì, l’impegno dell’importo di € 12.000,00 oltre I.V.A. quale 

spesa per installazione e adattamento del rotovaglio sul sito di interesse, da 

effettuare in economia e/o fattura; 

4) di impegnare la  spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo di € 

28.060,00 alla ditta VEOLIA Water Technologies Italia S.p.A. su citata dopo 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

6) di dare mandato al Capo Settore Ecologia  Ambiente per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


